Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Белоколодезская основная общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район»

П Р И К А З

от 1 сентября 2022 года                                                                                      № 80/15

О  введении  обновленных  федеральных  государственных  образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования в
2022-2023 учебном году.

В  целях  обеспечения  эффективного  обучения  в  соответствии с   обновленными
федеральными государственными образовательными стандартами начального общего
образования  и  основного  общего  образования  (далее  ФГОС  НОО  и  ООО),
утвержденных  приказами  Министерства  просвещения  Российской   Федерации  от
31.05.2021  №286,  от  31.05.2021  №287,   на  основании  приказов Министерства
образования Тульской области "Об организационных мероприятиях по подготовке к
введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального  общего  и  основного  общего  образования  в  общеобразовательных
организациях  Тульской  области"  №329  от  18.03.2022,   «Об  утверждении  перечня
образовательных организаций, участвующих в проекте по внедрению обновленных
федеральных образовательных стандартов  начального  общего  и  основного  общего
образования» от 31.03.2022 г. №561, приказа муниципального казённого учреждения
«Центр  обеспечения  системы  образования  муниципального  образования
Арсеньевский район» «Об организационных мероприятиях по подготовке к введению
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего  и  основного  общего  образования  в  общеобразовательных  организациях
Арсеньевского  района"  от  22.03.2022г  №  6-пл,  в  соответствии  с   планом
методической работы школы,  обеспечивающей сопровождение  перехода  на  новый
образовательный стандарт ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести   обновленные  ФГОС  НОО   на  уровне  начального  общего
образования в 1 — 4 классах
2. Ввести   обновленные  ФГОС   ООО  на  уровне  основного  общего
образования в 5 — 9 классах.
3. Назначить ответственным за реализацию обновленных ФГОС НОО и ООО
заместителя директора по УВР, Пронькину Т.Н.
3.1.  Заместителю  директора  по  УВР  проводить  на  систематической  основе
анализ качества реализации обновленных ФГОС НОО и ООО.
4. Заведующей библиотекой  Черчесовой С.Г.,  после издания и официальной
регистрации  в  Минюсте  РФ  приказа  об  утверждении  нового  перечня  учебников,
рекомендованных  к  использованию  при  реализации  обновленных  ФГОС
сформировать список учебников для учащихся 1 — 5 классов для организации их
закупки.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          Л.Е.Панченко

		2022-09-22T11:25:02+0300
	Директор МОУ "Белоколодезская ООШ" Панченко Лариса Евгеньевна